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Aravete Keskkooli abituriendid käisid oma viimasel koolipäeval enne riigieksamite algust külas 
vallamajas. Koos pidasime kiire ajurünnaku eesmärgiga leida Ambla vallale tunnuslause.

Lausungi koostamist alustasime Ambla valda iseloomustavatest objektidest, omadustest, tegevustest. Pakutu hulgast 
paistsid enam silma sellised mõisted nagu noored, sport, väike, sportlik, saavutused, edusammud jt. Nende sõnadega 
moodustasime võimalikke lausungeid – kokku sai neid kaheksa –, mille hulgast lõppkonkurentsi pääses kaks:
Väike vald – suured saavutused.
Väike vald – võimalused saavutusteks.
Tänavused keskkoolilõpetajad valisid (napi enamusega) Ambla valla tunnuslauseks viimase variandi.
Täname kaasa mõtlemast ja soovime head põrumist eksamitel – teil on head võimalused suurteks 

saavutusteks!
Merike Koov, arendusnõunik

Ambla valla ja Albu valla va-
heline piir on muudetud. 

Piirimuudatuse järgi on arva-
tud Albu valla haldusüksuse 
koosseisust Ambla valla hal-
dusüksuse koosseisu Aravete 
Spordi- ja Tervisekeskuse kin-
nistu, millel asub Aravete mo-
tokeskus.

Piirimuudatuse algatas Ambla vald 
2008. aasta novembris, Albu vald 
nõustus ettepanekuga käesoleva aas-
ta jaanuaris. Ambla Vallavolikogu ot-
susega asuti taotlema piiri muutmist 
„Eesti territooriumi haldusjaotuse 
seaduse” järgi vastavalt maakorral-

dus- ja ehitusplaneerimisvajadustele. 
Piirimuudatuse otsustas Maa-ameti 
peadirektor oma 20. aprilli 2009. a 
käskkirjaga nr 65 „Albu valla ja Amb-
la valla vahelise halduspiiri korrigee-
rimine”.

Aravete Spordi- ja Tervise-
keskuse kinnistu (katastritunnus 
12902:003:0067) on Ambla valla 
munitsipaalomandis. Kinnistu pind-
ala on 7,46 hektarit, sihtotstarve 
„ühiskondlike hoonete maa”. Kõne-
alusel kinnistul paikneb kardirada 
koos puhkemaja ja muude komp-
leksi teenindavate hoonetega. Alalisi 
elanikke kinnistul ei ela. Kinnistu on 

avaliku konkursi tulemusena antud 
üürile Aravete Külalistemaja OÜ-le 
2007. aastal.

Piirimuudatuse küsimus tõu-
sis päevakorrale Ambla valla uue 
üldplaneeringu koostamise käigus 
2008. aastal. Aravete Spordi- ja Ter-
visekeskuse kinnistu arvamine Albu 
valla koosseisust Ambla valla koos-
seisu võimaldab Ambla vallal aren-
dada ja majandada kogu Kangrumäe 
terviseradade, laululava ja motokes-
kuse ala tervikliku puhke- ja virges-
tusalana.

Merike Koov, 
arendusnõunik

Väike vald – võimalused saavutusteks

Ambla vald on seitsme 
hektari võrra kasvanud

Aravete KK abituriendid vallamaja trepil 22. aprillil 2009.
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Ambla Vallavolikogu istung 
toimus 16. aprillil. Oluli-

ne päevakorrapunkt oli val-
lavalitsuse I kvartali tegevuse 
aruanne, sh eelarve täitmise 
aruanne.

Vallavanem Alari Kirt tõdes, et 
kuna rahaga on olnud kitsas, siis on 
vallavalitsuse ametnikud tegelenud 
põhiliselt oma igapäevatööga ja uu-
si projekte praegu ette valmistami-
sel ei ole. Jätkunud on suuremate 
projektide (Aravete KK hoone re-
konstrueerimine ja Ambla aleviku 

ÜVK) elluviimine, konkreetselt on 
käimas hanked ehitajate leidmiseks. 
Jätkub Ambla valla uue üldplanee-
ringu koostamine: selle kooskõlas-
tamiseks erinevate osapooltega on 
tehtud ära suur töö ning varsti on 
oodata üldplaneeringu vastuvõt-
mist volikogus. Kuigi elanikke on 
vallas vähemaks jäänud, oleme saa-
nud valla territooriumi pisut suu-
remaks: oleme taotlenud Aravete 
Spordi- ja Tervisekeskuse kinnistu 
(7,46 ha) liitmist Ambla vallaga. Se-
ni kuulus see kinnistu, millel asub 
kardirada, Albu valla koosseisu. Val-
la rahaline olukord ehk eelarve täit-
mine püsib planeeritud piirides.

Volikogu liikmed said ülevaate 
MTÜ Jeeriko Terve Pere Keskusest. 
Sotsiaalnõunik Katre Mägi sõnul on 
Ambla vald aktiivne osaline MTÜ 
Jeeriko töös. Katre Mägi selgitas, 
milliseid teenuseid Terve Pere Kes-
kus Ambla valla abivajajatele edas-
pidi osutama hakkab. Sel teemal oli 
juttu ka eelmises Ambla Vallalehes 
(vt „Kes aitab inimest?” Ambla Val-
laleht aprill 2009, lk 5).

Volikogu otsustas algatada han-
ke Ambla Lasteaed-Põhikooli küt-
tesüsteemi rekonstrueerimiseks ja 
maaküttele viimiseks. Hanke kor-
raldab vallavalitsus.

Volikogu tegeles seekord ka mit-

mete Järvamaa arengusuundadega: 
vaadati üle Järvamaa Arengulepe, 
kooskõlastati Järvamaa maakon-
naplaneeringu teemaplaneering 
„Maakonna sotsiaalne infrastruk-
tuur” ning arutati Järvamaa haridus-
korralduse arengusuundi.

Maikuu volikogusse saadeti teise-
le lugemisele kaks määruse eelnõu: 
edukate õpilaste toetamise kord ja 
MTÜde toetamise kord. Maikuus 
toimub sel aastal erandkorras, seo-
ses valimistega, kaks istungit: 14. 
mail ja 28. mail.

Merike Koov, 
arendusnõunik

Volikogust

Arenduskoja LEADER tege-
vusgrupis lõppes 15. april-

lil projektitaotluste vastuvõtt 
meetmetest 2.1 „Ettevõtluse 
arendamise toetus” ja 2.3 „Si-
seriikliku ja rahvusvahelise 
koostöö arendamine” toetu-
se taotlemiseks. Tähtajaks lae-
kus kokku 23 nõuetele vastavat 
rahataotlust kokku 3 957 136 
krooni eest.

Meetme 2.1 raames oli Aren-
duskoja eelarves ette nähtud jaga-
da 2009. aastal 2,4 miljonit krooni. 
Taotlusi esitati 3 367 401 krooni koh-
ta. Seega jääb taotlusi rahuldamata 
vähemalt 967 401 krooni ulatuses.

Meetme 2.3 raames oli Arendus-

koja eelarves ette nähtud 
jagada 1,2 miljonit kroo-
ni. Taotlusi esitati 589 735 
krooni kohta ja reservi jääb 
veel vähemalt 610 265 
krooni.

Investeeringuprojekte 
(meede 2.1) laekus piirkonniti järg-
miselt: Ambla vallast 1 (taotluse 
summa 100 002 kr), Kadrina val-
last 4 (taotluste summa 869 735 kr), 
Kuusalu vallast 4 (taotluste summa 1 
236 452 kr), Loksa linnast 1 (taotlu-
se summa 101 240 kr), Tapa vallast 3 
(taotluste summa 597 730 kr) ja Vi-
hula vallast 2 (taotluste summa 462 
242 kr).

Nn pehmeid projekte (mee-

de 2.3) laekus piirkonniti 
järgmiselt: Ambla val-
last 3 (taotluste summa 28 
006 kr), Kadrina vallast 2 
(taotluste summa 146 696 
kr), Kuusalu vallast ja Lok-
sa linnast ei laekunud üh-

tegi taotlust, Tapa vallast 2 (taotluste 
summa 215 033 kr) ja Vihula vallast 1 
(taotluste summa 200 000 kr).

Protsentuaalselt kahe meetme pea-
le kokku küsiti raha piirkonniti kõi-
ge rohkem Kuusalu vallast (31,2%). 
Järgnesid Kadrina vald (25,7%), Tapa 
vald (20,5%), Vihula vald (16,7%), 
Ambla vald (3,2%) ja Loksa linn 
(2,6%).

Kaks hindamiskomisjoni hindavad 

laekunud projektide vastavust Aren-
duskoja strateegianõuetele nii sisult 
kui vormilt. Komisjonide ettepane-
kul koostab Arenduskoja juhatus 12. 
mail pingerea, mille esitab Põlluma-
janduse Registrite ja Informatsioo-
ni Ametile (PRIA). Samas teatakse 
tulemused ka taotlejatele. Positiivse 
tulemuse puhul esitab taotleja oma 
projekti PRIA-sse, kus omakorda 
kontrollitakse projekti juriidilist vas-
tavust ja abikõlbulikkust Euroopa Lii-
du LEADER nõuetele. Kui ka seal 
leitakse, et projektiga on kõik korras, 
teatatakse sellest taotlejale ja projekt 
saab ametlikult „rohelise tule”.

Heiki Vuntus, 
Arenduskoja tegevjuht

Rahvakultuuri Arendus- ja 
Koolituskeskus korral-

dab täiendkoolitust kultuuri-
elu eestvedajatele ja kultuuri-
kandjatele. 30% läbiviidavatest 
koolitustest toimub erinevates 
maakondades. Käsitöö alaste 
oskuste õpetamise korraldami-
seks Jäneda piirkonnas on sõl-
mitud kokkulepe käsitöömeis-
ter Luule Nurgaga.

Alustatud sai kaks aastat kestnud 
rahvariiete valmistamise kooliga ja 
teine samalaadne koolitus toimus 
aastatel 2004–2006 Euroopa Liidu 
toetusel. Järgnevatel aastatel on õpe-
tatud rahvusliku käsitöö tehnikaid 
eraldivõetuna (niplispits, võrkvöö, fi-

lee pits, õmblemine).
2008. aastal olid koolitusteemadeks 

rahvuslike kostüümide õmblemine ja 
rahvuslik niplispits. Toimunud õppe-
päevad on koondanud käsitöö tegijaid 
Jäneda paikkonnas. Peale koolituste lä-
biviimise korraldab MTÜ Loometöö 
ühisüritusi: töötoad eesti rahvusliku 
käsitöö suurüritustel ja Jänedal koha-
peal, kus saavad esialgseid teadmisi kä-
sitöötehnikatest juhuslikud huvilised, 
kelle seas on ka palju noori.

2008. aasta oli rohke näituste poo-
lest. Erinevaid isevalmistatud töid eks-
poneeriti Aravete Külamuuseumis, 
Järvamaa muuseumis, Tapa muuseu-
mis ja Järvamaa rändnäitusel. Näituste 
läbiv teema oli rahvariided ja rahvusli-

ku käsitöö tehnikates tööd.
Traditsiooniks on saamas suvine 

kangakudumise õppelaager, mis sellel 
aastal toimub juba kolmandat korda. 
Oma ala meistrite juhendamisel on 
see andnud paljudele käsitööhuviliste-
le uusi töövõtteid ja häid kogemusi.

MTÜ Loometöö senine tegevus 
näitab, et huvi rahvusliku käsitöö õppe 
vastu on olemas ja tööd tuleb jätkata. 
Kavas on tegevustesse võtta uurimis-
töö rahvusliku käsitöö tehnikatest ja 
kostüümidest Eesti Rahva Muuseumi 
kaasabil.

22. aprillil aruandekoosolekul hin-
das MTÜ Loometöö 2008. aasta töö-
tulemusi. Kogu meie tegevuste hea-
deks koostööpartneriteks on Eesti 

Kultuurkapital, Lääne-Virumaa koha-
liku omaalgatuse programm, Rahva-
kultuuri maakondlikud riikliku toetu-
se fondid, Tapa vald, Ambla vald.

Urve Gromov,  
Rahvakultuuri Keskuse 

Koolitusosakonna juhataja
Luule Nurga, MTÜ Loometöö

Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus teeb 
koos MTÜga Loometöö hooajast kokkuvõtteid

LEADER toetuste taotlemise teine voor on lõppenud

Niplispitsi koolitus jätkub 
9. ja 10. mail; 6. ja 7. juunil Jäne-
da mõisa II korruse õppeklassis.
Alati on võimalik liituda ka alga-

jatel, sest õppetöö on indivi-
duaalne. Võtta ühendust telefonil 

528 7107 või e-postiga 
loome@hot.ee.
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Uute aadresside raken-
damisel on Ambla vald 

jõudnud viimasesse etappi. 
Nimedega katastriüksused 
alevikes ja korruselamud kü-
lades on saanud aadressipõhi-
sed tänava nimed ja numbrid. 
Vallavalitsuse korraldused on 
asjasse puutuvatele inimeste-

le kätte toimetatud.
Tänavate nimeviidad paigaldatak-

se valla poolt maikuu jooksul.
Arusaamatuste vältimiseks ja ka 

orienteerumise lihtsustamiseks on 
majaomanikel vaja paigaldada ma-
jale nähtavale kohale maja number. 
Numbrimärgi soovituslik kõrgus 
on 150 mm, põhivärv võiks olla si-

nine ja number valge. Ilus oleks, kui 
numbrimärgid oleksid paigaldatud 
majadele jaanipäevaks. 

Majanumbreid saab tellida näiteks 
järgmistelt firmadelt:
AS Turgel Grupp
Viljandi tn 17, 72213 Türi;
tel 384 7444, Tarmo Taube;

e-post tarmo@turgel.ee.
AS Virumaa Teed
Vallikraavi 4, 44306 Rakvere;
tel 326 4692, Eha Albert;
e-post eha.albert@virumaateed.ee.
OÜ Mälberg
Laki 7, 10621 Tallinn;
tel 656 3500.

Milvi Kirsi, maaspetsialist

Klubi Majandusmagister ja 
Minu Eesti mõttetalgute 

koostöös toimus 17.–19. aprillil 
Aravete motokeskuses heate-
gevuslik ajurünnak Ambla val-
la konkurentsivõime parenda-
miseks.

Mõttetalgutel osales üle 20 majan-
dusmagistrandi ja -magistri. Ambla val-
la poolt osalesid vallavanem Alari Kirt, 
volikogu esimees Vello Teor, arendus-
nõunik Merike Koov, kultuurikeskuse 
juhataja Arlet Palmiste ning ettevõtjad 
Kristjan Sommer ja Anu Laansalu. Pal-
jud ajurünnaku osavõtjad on ka Minu 
Eesti mõttetalgute talgujuhid.

Ajurünnaku moderaatori Tarmo 
Koppeli sõnul ajendas Ambla vallas 
mõttetalguid korraldama Klubi Ma-
jandusmagister soov panustada Ees-
timaa regioonidesse oma teadmiste 
ja kogemustega. „Oleme saanud hea 
hariduse ja peame oma kohuseks seda 
Eestile ka tagasi anda. Seekord otsisi-
me lahendusi Ambla valla peamistele 

probleemidele. Ka on peamiselt Tal-
linnas elavatele ja töötavatele magist-
randidele ajurünnak see tähtis koht, 
kus saada ülevaade, kuidas toimib ma-
janduselu väljaspool Eesti tõmbekes-
kusi,” selgitas Koppel.

Ajurünnakust osavõtjad tõdesid, et 
Ambla vallal puudub praegu omanäo-
lisus, millega ülejäänud Eesti valdadest 
eristuda, ja pakkusid välja mitmekülg-
seid ideid Ambla valla eluolu parenda-
miseks.

Teiste seas tunnustati Toomas Lem-
mingu tööd Ambla valla pärandkul-
tuuri objektide kaardistamisel (üle 
300 objekti). Magistrid leidsid, et 
need saaks edukalt ära kasutada pa-
kett-ekskurssioonide korraldamiseks, 
mida turustada nii siseriiklikult kui ka 
välisturistidele.

Magistrite hinnangul väärivad esi-
letõstmist juba praegu Ambla vallas 
tegutsevad Aravete motoringrada ja 
Aniste krossirada. Magistrid soovita-
sid neid võimalusi laiemalt teadustada, 

et suurendada praegust radade kasu-
tust ning kujundada Amblast üks Ees-
ti motospordi keskusi. Seda toetaks 
ka tehnikakallakuga klasside avamine 
Aravete koolis.

Klubi Majandusmagister ühendab 
enam kui 500 Tallinna Tehnikaülikooli 
magistrantuuris õppivat või õppinud 
inimest. Klubi eesmärgiks on propa-
geerida taseme- ja täiendõpet ning 
elavdada akadeemilist suhtlemist ja 

sportlikke traditsioone. Klubi alustas 
tegevust 2001. ja heategevuslikke aju-
rünnakuid 2003. aastal. Aastate jook-
sul on külastatud Vinni, Imavere, Lo-
husuu ja Kanepi valda, nüüdseks ka 
Ambla valda.

Nii valla- kui klubipoolsed mõtte-
talgutel osalenud jäid üritusega igati 
rahule. Loodame, et ajurünnaku käi-
gus genereeritud ideed edasiarenda-
mist leiavad.

Pole vist ainsatki ema, kes 
poleks seda oma lapsele 

öelnud, ja ainsatki last, kes po-
leks seda oma emalt kuulnud. 
Ühest küljest nii lühike ja selge, 
kui veel olla annab, teisalt jälle 
on palve tegelikku tähendust 
raske mõista. Piir hea ja paha/
kurja vahel on ju nii imeõhuke 
ja nii suhteline …

Just see neljasõnaline lause pani 
mind mõtlema, et mida need emad 
ikkagi tahavad? Mida nad mõtlevad 
selle „hea laps“ olemise all? Miks ma 
selle üle pead murran? Sest oma ema-
dele jääme lasteks alati ja püüame siis 
vähemalt emadepäeva paiku olla oma 
emadele head lapsed.

Üks, mis kindel: emadele meeldib, 
kui neid meeles peetakse. Eriti ema-
depäeval. Neile pole üldse tähtis, pal-

ju see kõik maksab (liiga palju ei tohi 
kulutada – see teeb nad kurvaks), vaid 
see, et neid pole unustatud, et neid 
pole üksinda jäetud. Metsa veerest 
korjatud kimbul või ühisel jalutuskäi-
gul on palju suurem väärtus kui mõne 
SPA kinkekaardil või kulleri toodud 
roosisülemil. Võtke aega, et kuulata 

mälestusi ema lapsepõlvest või oma 
tempudest. Olge lihtsalt koos. Isad, 
ärge unustage emadepäeva tähistamise 
plaanide juures lapsi! Just teie kõrvalt 
õpivad ja võtavad lapsed omaks suhtu-
mise oma emasse. 

Küsimus, mis emadel keelel kipi-
tab ja mis sealt aeg-ajalt ka välja pude-
neb, on: „Oled sa, kallis laps, õnnelik?“ 
Mnjah. Kõik sõltub muidugi vastaja 
väärtushinnangutest, aga mulle meel-
dib ütlus, mille kohaselt polegi õnne-
ni teed, vaid elutee ongi õnn. Iga hetk 
on kordumatu – paha läheb mööda ja 
ununeb, hea möödub kahjuks samuti, 
kuid jääb südant soojendama. Seega 
võin ausalt vastata: „Jah, ema, muidugi 
olen ma õnnelik!“ 

Mitte miski ei tee emasid õnnetu-
maks, kui see, kui nad peavad mat-
ma oma lapse. Igal aastal kaotame me 

kümneid noori inimesi, kellel kõigil 
on kuskil emad. Kallid noored, enne 
järjekordset möllu, kihutamist maan-
teel või „hullägedat seiklust“ mõelge, 
et ka need, kes hukkusid, arvasid, et 
„nendega nii ei juhtu.“ Ärge tehke oma 
emasid õnnetuks. Nad on andnud teile 
midagi, mida teil ei ole õigus käest an-
da. Elu on kordumatu. 

Emadele meeldib, kui neid usalda-
takse. Neile meeldib olla vajalik, ka 
siis, kui lapsed on juba suured. Tun-
dub, et neil on lõppematu võime anda, 
andestada ja olla olemas siis, kui seda 
kõige rohkem vaja on. See on midagi, 
mida meie, mehed, kunagi mõista ei 
saa, aga mida me siiski väärtustada os-
kame.

Aitäh kõikidele emadele ja 
rõõmsat emadepäeva!

Alari Kirt, vallavanem

Uute aadresside rakendamisest

LEADER toetuste taotlemise teine voor on lõppenud

„Palun, ole hea laps!“ ehk mida emad tahavad?

Majandusmagistrid soovitavad Ambla vallal panustada motosporti

Lilled emale

Ajurünnakul osalenud pärast kokkuvõtete tegemist
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Energiamärgis on doku-
ment, kus on märgitud 

hoone või korteri energia tar-
bimine, mis kulub kütmisele, 
jahutamisele, vee soojenda-
misele, valgustusele jms, ning 
energiatarbimist vähendavate 
abinõude loetelu.

Energiamärgis täidab peamiselt 
kolme funktsiooni: olemasoleva hoo-
ne puhul saab määratleda energiasääs-
tu tegevuste prioriteetsuse; uue kodu 
soetamisel on teada enne ostu hoone 
energia kulud; uue kodu ehitamisel 
on teada tulevased energia kulud ja 

energiatõhususele vastavus.
Kodu on võimalik teha ener-

giasäästlikumaks erinevate meetme-
tega (nt seinte soojustamine, akende 
vahetus, vundamendi soojustamine, 
küttesüsteemi parendamine). Tead-
mata meetme tulemuslikkust, või-
me teha väga suure kulutuse olulist 
hilisemat säästu saamata.

Ostes külmikut, pesumasinat 
või muud kodutehnikat, arvestame 
seadme energiaklassiga. Rääkimata 
auto ostust, mille puhul me kind-
lasti uurime bensiini kulu. Nüüd 
on võimalik tulevasi kulusid hinna-

ta ka kodu ostmisel.
Alates 1. jaanuarist peab energia-

märgis olema enamikul hoonetel ja 
korteritel. Kohustus puudub muinsus-
kaitse all olevatel hoonetel, kuni kahe-
aastase kasutuseaga, alla viiekümne 
ruutmeetri kasuliku pinnaga ja vähem 
kui neljakuise kasutusega hoonetel.

Olemasolevatele hoonetele väl-
jastab energiamärgise energiaaudi-
teid tegev või energiamärgist väljas-
tav ettevõtja ning kuni 2010. aastani 
ka ehitiste ekspertiise tegev ettevõt-
ja. Ettevõtjate loeteluga saab tutvu-
da majandustegevuse registris inter-

neti aadressil http://mtr.mkm.ee/. 
Valige registri avalehe vasakul küljel 
paiknevast menüüst „Otsingud” ala-
menüü „Ettevõtja otsing” ja seejärel 
ettevõtja tegevusala („Hoonete ener-
giamärgis”, „Hoonete energiaaudit” 
või „Ehitusprojektide ja ehitiste eks-
pertiisi tegemine”).

Uutele hoonetele väljastab ener-
giamärgise projekteerija. Kui ehitus 
on lõpetatud, annab ehitaja energia-
märgise hoone omanikule üle koos 
muu ehitust puudutava dokumentat-
siooniga.
Andrus Mikson, abivallavanem

Sel õppeaastal toimusid 
Aravete koolis meie val-

la lastevanematele suunatud 
koolitused veebruarist ap-
rillini.

Esinemas käisid noorsoopolitsei-
nikud Paidest, kes tutvustasid uimas-
titega seonduvaid probleeme ning 
Järvamaa ja Ambla valla alaealistega 
seotud statistikat. Kuigi aastal 2008 
narkootiliste ainetega seotud kuri-
tegusid Ambla vallas polnud, liigselt 
olukorra üle rõõmustama politseini-
ke arvates ei peaks. Narkootikumide 
tarvitamine on alati rohkem varjatud 
kui muude uimastite kasutamine. 
Seevastu alkoholi ja tubakatoodete 
tarvitamisega vahele jäänud alaeali-
seid oli palju. Politseinikud rääkisid 
ka reaalseid lugusid oma töömailt 
ning manitsesid lapsevanemaid tähe-

lepanelikkusele – usalda, aga kont-
rolli oma last! Lapsel või noorel ei 
ole veel ohutunne välja arenenud, 
seepärast ei saa talle oma elu eest 
täielikku vastutust panna.

Teisel, karjääriteemalisel loengul 
oli esinejaks Heidi Antons, Kesk-
Eesti Noortekeskuse karjääri- ja 
noorteinfospetsialist. Majandussu-
rutise aeg on hea aeg õppimiseks 
ja enesetäienduseks, lektor pakkus 
hulgaliselt ideid perspektiivikate eri-
alade ja valdkondade valikuks. Täna-
vusi koolilõpetajaid ootab ees tähtis 
otsus – kuna pikas perspektiivis on 
kogu Euroopa elanikkond vanane-
mas ja seega tuleb uusi töökohti pal-
ju juurde, on vaja leida paljude hul-
gast just endale kõige paremini sobiv 
ja rahulolu valmistav amet. Endiselt 
on laienemas ja arenemas tehnika 

ja tootmise valdkonnad, teenindus-
valdkond, alati kindel valik on ka ter-
vishoid ja haridus. Selge, et tänapäe-
va noor võib end täiendada ja minna 
esmaseid töökogemusi otsima ka laia 
maailma, selleks on vaja vaid tahet ja 
nutikust otsida informatsiooni eri-
nevate võimaluste kohta..

Kolmas loengutsükkel käsitles vii-
se, kuidas olla hea lapsevanem. Esi-
nejaks oli palutud kogenud koolitaja 
Tiia Pern. Koolitaja palus analüüsida, 
kuidas meie vanemate valitud kasva-
tusstrateegiad on meid endid mõju-
tanud. Kas me kasvatame oma last 
nii nagu vanemad kasvatasid meid 
või püüame iga hinna eest teistmoo-
di teha? 

Pern rõhutas, et lisaks nõudlikku-
sele ja turvaliste piiride seadmisele 
tuleb pakkuda lapsele hoolitsust ja 

armastust. Eelkõige on lapse jaoks 
oluline tema ema, isa roll on tähtis 
just ema toetajana. Tõeliselt hea ema 
saab olla ainult naine, kes on õnnelik 
ja rahulolev. Teistmoodi lähenemist 
vajavad poisid, kelle hingeelu tüdru-
kutest erineb. Lisaks tõi Pern välja ka 
selle, et tänapäeva laps on meediaga 
rohkem seotud. Kuna lapsevanema-
te teadmised interneti ohtudest ei 
pruugi olla piisavad, tuleb end laste 
tegemistega kursis hoida. Ükski pere 
ega kasvatus pole täiuslik, oluline on 
hoopis soov ja julgus pikal teel tekki-
nud probleeme lahendada.

Suur aitäh toredatele esinejatele 
ja koolitusel osalejatele. Kohtume 
Lastevanemate Koolis järgmisel õp-
peaastal!

Katri Viitpoom, Aravete ja 
Ambla kooli psühholoog

Kolmapäeval, 22. aprillil käi-
sime koos Ambla Lasteaed-

Põhikooli algklasside õpilaste-
ga Mägise suurfarmis uurimas, 
kust tuleb piim.

Kui kohale jõudsime, räägiti meile, 
kuidas peab laudas käituma. Poiste-
le öeldi, et lehmi ei tohi kõva hääle-
ga hirmutada. Laudas anti meile selga 
valged kilest kitlid, jalga sinised sussid 
ja pähe rohelised mütsid. Nägime väl-
ja nagu arstid.

Laudas nägime lehmi, keda maits-
va kommiga meelitati lüpsma. Lehmi 
lüpsis robot. Edasi läksime vasikalau-
ta, kus kohtasime tuttavate nimedega 

vasikaid: Sofia, Kirsike, Limpa, Lem-
bi, Jana, Vulkaan, Loodus, Sõber jne. 
Poistel õnnestus pealt näha ka poegi-
mist. Vasikate juures oli veel tore see, 
et nad kippusid meie sõrmi imema. 
Küll nad olid armsad!

Kui me hakkasime koju sõitma, sai-
me ka värsket lehmapiima juua. Mai-
ko, Hugo ja Gregor otsustasid, et tu-
levikus lähevad nemad Mägise farmi 
tööle.

Suur tänu Aravete Agro töötajatele 
toreda õppekäigu eest!

Ambla Lasteaed-Põhikooli 
algklasside lapsed

Lastevanemate Kooli üritused

Hoonete energiamärgis ja selle kohustuslikkus

Õppekäik Mägise suurfarmi

Ambla kooli algklasside lapsed Mägise farmis
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Alates 9. jaanuarist kuni 
6. märtsini käisid Arave-

te Keskkooli 8. klassi õpilased 
Järvamaa Kutsehariduskesku-
ses 28-tunnisel eelkutseõppel. 
Alasid oli mitmeid, kuid vali-
ti ehituse, arvutiteeninduse, 
müüja, laomajanduse erialad. 
Kuna Järvamaa Kutseharidus-
keskuse üks õppehoonetest 
asub ka Säreveres, läksid ne-
li poissi sinna autoremondi-
lukksepaks õppima.

Ehituse erialal käis ainult Rando 
Lepasepp. Rando ütles, et tööriistad, 
mida neile seal tutvustati, olid talle 
ammu teada. Ehituses oli neil neli 
esimest tundi teooria, hiljem ladusid 
nad müüri ja tegid minieuroaluseid.

Arvutiteenindust käis meie klas-
sist õppimas algul viis inimest: Taavi 
Pärn, Rain Kaseväli, Kelly Kurganov, 
Keli Tubin ja Kristel Pilv. Kuid tun-
dus, et poisse see ei huvitanud, ja nii 

jäidki alles ainult kolm tüdrukut. Ke-
li arvates oli see koht väga tore ja lõ-
bus, kuid uusi asju ta sealt eriti ei õp-
pinud, Kristel aga seevastu ütles, et 
tema õppis päris palju uut. Tüdrukud 
rääkisid, kuidas nad õppisid uute ar-
vutiprogrammide kasutamist ja and-
mete sisestamist, arvuti lahtivõtmist 
ja selle puhastamist. Kellyle ei meel-
dinud kooli WC-d ja Kristel ütles, et 
tal hakkas paari seal käidud tunni jä-
rel igav, sest õppisid kogu aeg samu 
asju, kuid lõpuks olid kõik kolm ra-
hul sellega, mida omandasid.

Müüja eriala oli 8. klassi tüdru-
kute seas ja üldse terves klassis kõi-
ge populaarsem, seda läks õppima 
kuus tüdrukut: Helen Siska, Caroly 
Rootsma, Triin Vespere, Keili Põlma, 
Kelly Pajula ja Marite Võikar. Kõigile 
tüdrukutele meeldis see, et sai kasu-
tada kassasid ja kaalusid. Tüdrukud 
jutustasid ka oma väljasõidust Paide 
Maksimarketisse ja rääkisid sellest, 

kuidas nad said käia seal erinevate let-
tide taga. Caroly ütles, et neil oli seal 
välja kujunenud isegi lemmikõpeta-
ja. Tüdrukud kiitsid õpetajaid, kes 
olid väga sõbralikud ja lõbusad. Nad 
rääkisid ka sellest, kuidas said degus-
teerida erinevaid jogurteid. Kõik 
jäid rahule müüja erialaga ja kõige 
sellega, mida nad seal õppisid.

Laomajandust käis Aravetelt õp-
pimas neli õpilast: Teele Kask, Triine 
Lepp, Margus Mäe ja Silver Siivard. 
Kõigi arvates oli see eelkutseõpe vä-
ga kasulik ja tore ettevõtmine. Sil-
verile meeldis laomajandus isegi nii 
palju, et ta arvab, et läheb seda edasi 
õppima. Margusele meeldis see, et 
seal sai kiletada, pakendada ja tõstu-
kiga sõita. Margus on täiesti rahul en-
da valitud erialaga ja mainis ka seda, 
et kui teisi alasid tutvustati, sai ta aru, 
et valis õige eriala. Ilmselgelt meel-
dis kõigile neljale sõita tõstukiga ja 
ka väljasõit Sakretisse oli meeldejääv. 

Teelel aga kujunes seal välja kõige 
meeldivam õpetaja, see oli õpetaja 
Papsel, kes õpetas kiletamist.

Nagu varem mainitud, käisid ne-
li poissi (Rene Puhke, Kristo Ots, 
Verner Läll ja Eero Varendi) Säreve-
res autoremondilukksepaks õppimas. 
Üldiselt poistele meeldis seal. Neile 
meeldis see, et nad said autoga sõita. 
Poisid rääkisid, kuidas said autorehve 
vahetada ja autot tasakaalustada. Ka 
automootori kohta olid nad nii mit-
meidki asju õppinud. Poistele meeldis 
seal ja nad jäid valitud alaga rahule.

Eelkutseõpe oli kasulik ja elulik. 
Omandati uusi teadmisi, mis tuleva-
sel erialavalikul kindlasti kasuks tule-
vad. Kolmanda õppeveerandi koor-
mus oli küll suur, aga sellega saadi 
hakkama. Tore ja kasulik ettevõime, 
mille eest suur aitäh Järvamaa Kut-
sehariduskeskusele.

Teele Kask, Aravete KK 
8. klassi õpilane

Koostöös Aravete Külamuuseumiga toimus 
6.–17. aprillil lasteaias näitus „Lihavõtted 

ja kevadlilled läbi aegade”. Els Puolokainen oli 
kujundanud kuus väga toredat pildistendi koos 
luuletuste ja lugudega. Lapsed otsisid kodust 
koos emade, isade ja vanavanematega samuti 
postkaarte ja kujundasid kaks stendi. Rühmad 
ja vanemad külastasid näitust, lapsed jutustasid 
piltidel nähtut.

15. aprillil toimus lasteaias laste lauluvõistlus. Osales 11 
last vanuses 3–7 aastat. Hindajaks oli meie valla kultuu-
rijuht Arlet Palmiste. Põhja-Järvamaad lähevad esindama 
meie majast Kadi-Liis Pitk, Vivian Urbanus, Teodor Siska.

Järvamaa Muuseum ja KENK korraldasid konkursi 
„Külaskäik muuseumi”. Aravete lasteaia vanema rühma 
lastel on sellel õppeaastal temaatilisi üritusi muuseumis 
toimunud juba kolm. Nendest üritustest ja tegevustest on 
valminud igal lapsel kirst-raamat „Muuseumitunnid jutus-

tavad”. Konkursile saatsime Keidy ja Teodori raamatud. 
Esitatud tööd said tänukirja.

Ülle Ojamäe, juhataja

Käesoleva aasta Nurme laat 
toimub 5.–7. juunil Pikk-

nurmes Puurmani vallas Jõ-
gevamaal. Mullu oli laadal üle 
200 müüja ning hinnanguliselt 
8000 külastajat. Nagu ikka, on 
Nurme laadal osalemine sood-
ne ja külastajatele sissepääs 
tasuta.

Laadal kaubeldakse käsitöö-
ga, istikute ja taimedega, aia ja 
metsasaadustega, tööriistade ja 
tarvikutega, loodustoodete ja ra-
vimtaimedega, toidukaupade ja 
joogipoolisega, samuti on eral-
datud alal laias valikus kõikvõi-
malikku tööstuskaupa ja muud 
ilmaimet. Kohapeal erinevad hin-
ge ja vaimu kosutavad teenused 
masaažist higistamiskojani. Täna-
vu ka rohkelt sportlikku tegevust, 
alates kiirmale võistlusest kuni 
bridžiturniirini, õhtuti ka laiemale 
publikule suunatud laadaspordi 
meistrivõistlused. Spordis eduka-
tele ja ka aktiivsetele osalejatele 
meened ja auhinnad. Päris õhtul 
pisut muusikat tantsuhuvilistele.

Ootame ka esinemishuvilisi 
isetegevuskollektiive, aga ka ük-
sikartiste erinevate lavaliste jms 
etteastetega.

Kõigile huvilistele registreeri-
mine ja lisainfo, sh täpsem ning 
pidevalt täienev laadakava meie 
kodulehel www.nurme.ee või 
tel 526 7907, e-posti aadress  
info@nurme.ee.

Nurme laat 
2009

Jürikuu Mesimummi lasteaias

Eelkutseõppest

Osake näitusest „Lihavõtted ja kevadlilled 
läbi aegade”.

Laululapsed (ees vasakult) Annabel, Teodor 
(II koht), Vivian (I koht), Kadi-Liis  
(III koht), Birgitta; (taga vasakult) Gerli, 
Kelli, Kristiina, Kaidy, Keidy, Kristen.

Muuseumitunni konkursil osalenud Keidy 
Kaasiku ja Teodor Siska.
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Seega esinesid meie valla võist-
konnad ülejärvamaalises sarjas väga 
edukalt ja on tõelist kiitmist väärt. 
Järgmisel aastal on oodatud ka kõik 
teised sarjas osalema.

Sarja toetasid Kultuurkapitali Jär-

vamaa ekspertgrupp, Järva Teataja, 
Kuma, Järvamaa Muuseum, Ambla 
Vallavalitsus, Järva-Jaani Vallavalitsus, 
Roosna-Alliku Vallavalitsus, Paide 
Linnavalitsus ja Arulepiku talu OÜ.

Arlet Palmiste, valla kultuurijuht

Aravete Kultuurimajas toi-
mus 14. aprillil Järva Kilb 

2009 viimane voor. Seoses sel-
lega, et tegemist oli finaalmän-
guga ja jagati ka auhindu, olid 
võistkonnad kohal oma pa-
rimates koosseisudes. Kokku 
osales 10 võistkonda.

Üldvõitjas kahtlust ei tekkinud. Türi 
võistkond Pub Krahv Dracula oli pa-
rim kõigil osavõistlusustel ja parim ka 
kokkuvõttes. Küll aga oli seis ülimalt 
põnev II ja III koha heitluses, kus en-
ne viimast vooru oli minimaalne edu 
Kuma võistkonnal Aravete ees. Mängu 
kulgedes suutis Aravete Kumat napilt 
edestada ja üldise kaotusseisu viigista-
da. Nii lõppes pärast nelja mängu kahe 
võistkonna jaoks seis viigiliselt ja appi 
tuli võtta lisaküsimus. Lisaküsimuse-
na tuli nimetada Saksamaa B-tähega 
algavad liidumaad. Neli liidumaad sai 
mõlemal võistkonnal ühtmoodi õiges-
ti nimetatud ja viiendana oli Kumal 
kirjas Baden-Baden ja Aravetel Baden-
Würthenberg. Viimane oli ka õige vas-
tus. Seega sai Aravete üldkokkuvõttes 

teise koha vaid kõige napimalt. 
Igas mängus küsiti viis küsimust 

Järvamaa kohta. Nende 20 küsimuse 
vastused läksid ka eraldi arvestusse, 
kus parimatele pani auhinnad välja 
Järva Maavalitsus.

Parimad Järvamaa tundjad 
olid:
I Pub Krahv Dracula (30 punkti),
II Järvamaa KHK (25),
III Aravete (21).

Järva Kilb 2009 lõplik pare-
musjärjestus:
I Pub Krahv Dracula 4 (Leeni Sur-
va, Alar Särgava, Aksor Koit, Urmas 
Tarvis);
II Aravete 12 (Vello Teor, Benno Tik-
ko, Ants Siivard, Arlet Palmiste);
III Kuma 12 (Maarit Nõmm, Marek 
Lillemaa, Mati Palmet, Mart Vellama);
4. Järvamaa KHK 16;
5. Oisu 19;
6. Rabakutid 26;
7.–8. Päästekas 32 ja Roosna-Alli-
ku 32;
9. Jürid-Marid 33;
10. Memori 34.

ÜRiTUsED KULTUURiMAJADEs

1. Eestlane Edmund S. Valtman võitis 
Pulitzeri preemia 1962. a karikatuu-
ri kategoorias. Pagenud II Maailma-
sõjas Saksamaa kaudu USAsse sai ta 
eriti tuntuks oma karikatuuridega N. 
Hruštšovist. Pulitzeri pälvis aga üht 
teist isikut kujutava karikatuuri eest. 
Nimetage see isik?
2. Küsitava riigi vapil on kujutatud 2 
mägisebra. Tsvanakeelne sõna PU-
LA (vihm) vapi all lindil rõhutab sa-
demete tähtsust. Pula on ka riigi ra-
haühik. Eestiga on riigi sümboolikal 
midagi ühist. Mis riik?
3. Küsitav, võib öelda Järvamaa ai-
nuke keskus, mis võrsus kunagisest 

postijaama- ja kõrtsikülast lühikese 
ajaga keskasulaks, oli veel 1959. a 
napilt paarisaja elanikuga küla. Seejä-
rel toimus kiire tööstuslik areng ning 
1980ndail kujunes temast rohkem 
kui 1000 elanikuga tõmbekeskus. 
Mis asula?
4. Muinsuskaitseameti teatel on Jär-
vamaal 864 ajaloo-, kultuuri-, kunst-, 
ja arheoloogiamälestist, kuid ainult 
üks tehnikamälestis. Milline ja kus?
5. Tennises on palli lennukiirus sageli 
otsustava tähtsusega. Maailmarekordi 
püstitas Andy Roddick 2004. a Davi-
se karikamatsis Valgevenega. Kui suur 
oli tema löödud palli lennukiirus?

Valikküsimused:

Vastused:

1. Fidel Castro
2. Botswana

3. Aravete
4. kitsarööpmeline vedur Türi jaa-
mahoone ees
5. 249 km/h 

Aravete Kultuurimajas
01.05 kell 10 Minu Eesti. Mõtte-
talgud.
07.05 kell 19 Vana Baskini Tea-
ter „Minu sõbratar maksuamet“. 
Osades: Raivo Rüütel, Egon Nu-
ter, Anne Paluver, Liina Tenno-
saar, Inga Allik ja Vello Janson või 
Ivo Eensalu.
09.05 kell 11 Loodusklubi. Kü-
lastame valla pärimuskultuuri 
paiku. Toomas Lemming.
15.05 kell 18 Valla huviringide 

kevadkontsert.
16.05 kell 14 klubi „Vokiratas“ 
hooaja lõpupidu.
22.05 kell 18.30 Juhan Viidingu 
loomingu õhtu. Esinevad Jaa-
gup Kreem, Indrek Tarand ja ko-
halikud taidlejad. Pilet 50 krooni.

Ambla Kultuurimajas
09.05 kell 12 Valla käsitöömeist-
rite näitus-müük.
09.05 kell 14 Emadepäeva 
kontsert.

Laulva revolutsiooni ühest sümbo-
list – MRP 50. aastapäeva tähis-

tamiseks moodustatud Balti ketist – 
möödub käesoleva aasta 23. augustil 
20 aastat. See on pretsedenditum 
näide vabaduse vägivallatust kätte-
võitmisest. 

23. augustil 1989. a, MRP 50. aasta-
päeval moodustati Tallinnast Vilniusesse 
620 km pikkune kahest miljonist inime-
sest koosnev inimkett. Eestlasi seisis Balti 
ketis ca 400 000. Lõpliku vabaduseni oli 
jäänud veel peaaegu kaks aastat.

Järvamaa Muuseum algatas kirjali-
ke mälestuste ja fotode kogumise Balti 
ketist Järvamaal. Mälestusi võib kirju-

tada nii käsitsi kui arvutis. Teksti pikkus 
on vabalt valitav. Oodatud on originaa-
lfotod. Juurde palume lisada mälestus-
te kirjutaja või fotode autori andmed: 
ees- ja perekonnanimi, sünniaasta, kon-
taktandmed. Esitatud tööd ei kuulu ta-
gastamisele ning jäävad säilitamisele 
Järvamaa Muuseumis.

Kirjapandud mälestusi ja fotosid 
võib tuua või saata postiga 15. augusti-
ni 2009 aadressil Järvamaa Muuseum, 
Lembitu 5, Paide 72702 või e-posti aad-
ressil elle@jarvamaamuuseum.ee. Lisa-
da märgusõna „Mälestused”.
Lisainfo Järvamaa Muuseumist telefonil 

385 0276. 

Pühapäeval, 26. aprillil Aravete Kul-
tuurimajas toimunud Põhja-Jär-

vamaa laste lauluvõistlus oli meie laste 
jaoks edukas.

Võistlusel osales kõigis vanuserühmades kok-
ku 32 last. Tase oli eelmistest aastatest veidi tuge-
vam. Kurvastas vaid see, et kõigi osalejate hulgas 
oli vaid üks poiss! Teodor Siskale siirad kiidusõ-
nad selle eest. Poisid, ärge peljake, tulge julgesti. 
Tänu on väärt ka meie tublid õpetajad Esti Lei-
nart, Inna Toome ja Evely Piksar.

Žürii koosseisus Sirje Grauberg ja Pille Väisa-
nen otsustasid saata Paidesse maakondlikule las-
telauluvõistlusele järgmised meie valla lapsed.

3–4-aastased: Kadi-Liis Pitk (A. G. Riedel 

„Mida keegi teeb?”, õpetaja Esti Leinart).
5–6-aastased: Vivian Urbanus (K. Sepp 

„Sõbralaul”, Esti Leinart).
7–9-aastased: Kristin Tommula (T. Voll 

„Vallatu pillerpall”, Inna Toome).
10–12-aastased: Johanna-Riinu Annuk 

(R. Rodgers „Minu lemmikud”, Inna Toome).
13–15-aastased: Kristin Kaimer (A. Mat-

tiisen „Kevade laul”, Inna Toome); Marii Rik-
ken (T. Kurmet „Vaikuse laul”, Inna Toome); 
Kerstin Saame (P. Pajusaar „Unistus igavesest 
päevast“, Evely Piksar).

16–18-aastased: Keit Kallas (C. Fox „Kil-
ling Me Softly”, Inna Toome).

Arlet Palmiste, valla kultuurijuht

Küllap olete sõprade ringis meenutanud 
hetki laulu- ja tantsupidudelt ja kindlas-

ti on seal ka sellist, mida teistele tahaks tea-
da anda või ajaloo jaoks talletada.

Laulu- ja tantsupeo juubeliaastal kutsume 
teid oma mälestustelaegast avama. Kõik teave, 
kaasa arvatud fotod, meened jne, mis seotud 
laulu ja tantsuga nii proovides, kohalikel ja suur-
pidudel, on oodatud. Kui endal pole tahtmist 
või aega kirjatööd teha, on abiks diktofon, mil-
lele kogu teabe saame jäädvustada. 

Mälestused saatke Järva Maavalitsusse (Pai-
de, Rüütli 25) märksõnaga „Laulu-ja tantsupidu” 
või meiliaadressile lili@jarvamv.ee. Tore oleks, 
kui enne juubelilaulupidu materjalid meieni 
jõuaksid.

Täiendav info telefonil 517 1855.
Tiiu Saarist,  

Järvamaa kultuuri teabetoa perenaine

Lõppes Järva Kilb 2009

Järvamaa Muuseum algatab mälestuste 
kogumise Balti ketist Järvamaal

Üleskutse Laste lauluvõistlus oli edukas
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Valla spordielust
Aprillikuu spordisündmustest

Ambla SK 6-etapilisel seeriavõistlusel 
paarisvõrkpallis osales viimasel, 6. eta-

pil meespaarismängus 11 ja naispaarismän-
gus 6 võistkonda. Meesteturniiri võitsid 
Gunnar Arak, Kert Kärner, kes poolfinaalis 
alistasid Helari Tamtiku, Erki Soo tulemuse-
ga 25:17 ning seejärel finaalis Hannes Sepa, 
Romet Uudekülli 25:19. III koha saavutasid 
Priit Simson, Taavi Leinart, alistades otsusta-
vas mängus Helari Tamtiku, Erki Soo 25:17. 
Naiste turniiri võitsid täisedu, 5 võiduga 
Sirle Virves, Piret Kalamägi, kellele järgne-
sid 4 võidu ja 1 kaotusega Maila Mäe, Me-
rit Kalamägi ja 3 võidu ja 2 kaotusega Maret 
Arge, Maie Mäe.

Seeriavõistlusel osales kokku 35 võistkonda 50 
mängijaga, neist meesteturniiril 25 võistkonda 34 
mängijaga ja naisteturniiril 10 võistkonda 16 mängi-
jaga. Seeriavõistluse 6 paremat võistkonda olid järg-
mised.
Mehed:
I Helari Tamtik, Erki Soo, 51 punkti;
II Ain Kanne, Mikk Kallakmaa, 46 punkti;
III Raido Rohi, Aksel Õunapuu, 34 punkti;
4. Priit Simson, Taavi Leinart, 29 punkti;
5. Priit Grünthal, Ahto Matvejev, 29 punkti;
6. Gunnar Arak, Kert Kärner, 24 punkti.
Naised:
I Maret Arge, Maie Mäe, 57 punkti;
II Sirle Virves, Piret Kalamägi, 51 punkti;
III Maila Mäe, Merit Kalamägi, 34 punkti;
4. Merle Samason, Stella Sepp, 26 punkti
5. Kaari Tamtik, Keit Kallas, 21 punkti;
6. Kadri Uudeküll, Kaidi Sommer, 15 punkti.

Järvamaa korvpallimeistrivõistlustel saa-
vutas Ambla SK meeskond III koha. Pronksmedali-
kohtumistes alistati kahel korral Kareda meeskond 
tulemustega 98:70 ja 97:53. Eelnevalt kaotati pool-
finaalis hilisemale võitjale Kumale mängudega 1:2. 
Ambla SK meeskond mängis koosseisus Elari Jõen-
di, Taavi Leinart, Rauno Tikko, Meelis Matkamäe, 
Rein Roosmäe, Veiko Simm, Joonas Laur, Indrek 
Triisberg, Andres Reial, Rain Ots, Romet Ruse, Siim 
Regat ja Timo Matikainen. Aravete meeskond kaotas 
veerandfinaalis Viking Window meeskonnale 67:86 
ja 63:84 ning tuli kokkuvõttes tublile 5. kohale.

Järvamaa meistrivõistlustel võrkpallis ve-
teranidele alistas Ambla SK meeskond Imaveres 
peetud kohtumises Imavere 2:0 ja seejärel kaotas 
küll Sargverele 0:2, kuid pronksmedalid olid juba 
eelneva võiduga tagatud. Meeskond mängis koossei-
sus Aarne Aljama, Kalle Uudeküll, Jaan Rohula, Ain 
Kanne, Mikk Kallakmaa, Meelis Sopp, Priit Grünt-
hal, Heldur Rausberg, Ilmar Kivisto, Aksel Õuna-
puu ja Leo Matikainen. 

Eesti valdade Suvemängude võrkpalli 
alagrupiturniiril Aravetel, kus osales 5 võistkon-
da, tuli Ambla valla meeskond III kohale, mis kah-
juks finaalturniiri kohta ei taganud. Kui alagrupi-

turniiri täiseduga võitnud Märjamaa valla 
edu oli selge, siis teisele kohale, mis samuti 
tagas pääsu finaalturniirile, käis tihe rebi-
mine Rae, Ambla ja Haljala valdade vahel. 
Lõpuks kogusidki need 3 meeskonda võrd-
selt 2 võitu ja 2 kaotust ning ka võrdsete 
geimide juures tuli lugeda kogu turniiril 
saavutatud punkte ja see andis Rae valla-
le minimaalse eelise Ambla ja Haljala valla 
ees. Ambla valla meeskonnas mängisid Ar-
go Ojamäe, Kristjan Penu, Marek Palandi, 
Juhan Rohula, Tiit Kõiv, Romet Uudeküll, 
Priit Post, Helari Tamtik ja Priit Simson.

Ambla alevikus toimunud traditsioo-
nilisel Jüriöö teatejooksul osales see-
kord 10 5-liikmelist võistkonda. 2,9 km 
pikkuse raja läbis ajaga 8.07 kõige kiiremi-
ni ja sai rändava jooksja kuju aastaks hoiu-
le võistkond Ummistus, kes võistles koos-
seisus Marge Porkveli, Caroly Rootsma, 
Margus Porkveli, Viljar Piirsoo ja Urmet 
Jeltsov. II kohale käis tihe rebimine võist-
kondade Naksakad Trollid, Oma Punt ja 
Ambla LPK 7. klassi vahel. 7. klass, kes 
jooksis koosseisus Eva-Liisa Valdmaa, Sigrit 
Piirsoo, Raivo Vilumaa, Launo Neemsalu 
ja Jako Kullamägi, suutis viimase vahetusega 
oma edu hoida ja tuli ajaga 9.17 II kohale. III koha 
saavutas ajaga 9.37 võistkond Naksakad Trollid, kes 
võistles koosseisus Pille Kirsi, Krista Nelke, Meelis 
Kirsi, Geio Jalak ja Kalmer Nelke ja kes edestas lõ-
puks võistkonda Oma Punt, kus jooksid Kerda Uu-
tar, Kristiina Simson, Merek Laansalu, Ion Bunasoi 
ja Kerdo Teor vaid 6 sekundiga. Eriauhinnad teeni-
sid välja kõige nooremad osavõtjad Agnes Mikson, 
Janeli Kirsi, Sandra Morozov ja Timo Loodis Ambla 
LPK II klassist ja kõige atraktiivsem võistkond „Jüri 
naised lendavad 100-ga”, kes osales koosseisus Gei-
di Piirsoo, Kelli Grebenjuk, Anett Mäekivi, Angela 
Bunasoi ja Karolin Uulits. Kõik osavõtjad olid väga 
tublid ja jõudsid õnnelikult fini isse.

Ambla Külaliiga 2009 jalgpalliturniirile 
registreerus 7 võistkonda: FC Päästjad, FC Ekvaator, 
FC Sport, JK Välk ja Pauk, JK Ummistus, Kossutiim 
ja Roosad Pantrid.

Kevadringi ajakava:
K, 27. mail kell 18 FC Sport – FC Ekvaator, 

Aravetel.

L, 30. mail kell 12 FC Ekvaator – Roosad Pant-
rid; JK Ummistus – FC Sport; kell 13 FC Päästjad 
– JK Välk ja Pauk; Roosad Pantrid – JK Ummistus; 
kell 14 FC Sport – JK Välk ja Pauk; Kossutiim – FC 
Ekvaator, Arulagedal.

K, 3. juunil kell 18 Roosad Pantrid – Kossutiim, 
Aravetel.

L, 6. juunil kell 12 JK Ummistus – Kossutiim; 
JK Välk ja Pauk – Roosad Pantrid; kell 13 FC Pääst-
jad – FC Sport; Kossutiim – JK Välk ja Pauk; kell 
14 Roosad Pantrid – FC Päästjad; FC Ekvaator – JK 
Ummistus, Arulagedal.

K, 10. juunil kell 18 FC Päästjad – JK Ummis-
tus, Aravetel.

L, 13. juunil kell 12 JK Välk ja Pauk – FC Ek-
vaator; FC Päästjad – Kossutiim; kell 13 FC Sport 
– Roosad Pantrid; FC Ekvaator – FC Päästjad; kell 
14 Kossutiim – FC Sport; JK Ummistus – JK Välk 
ja Pauk, Arulagedal.

Leo Matikainen, 
valla spordijuht

1. mail kell 12 Timeks cup 
maastikurattasõidu SV 1. 
etapp , Kangrumägi.
5. mail kell 18 Ümber järve 
jooksu SV 1. etapp, Kärave-
te.
7. mail kell 18 Ümber järve 
jooksu SV 2. etapp, Vanaveski.
12. mail kell 18 Ümber järve 

jooksu SV 3. etapp, Rava.
14. mail kell 18 Ümber jär-
ve jooksu SV 4. etapp, Pree-
diku.
16. mail kell 10 vendade 
Roobade karikaturniir jalg-
pallis (–12-a P; 13–16-a P), 
Roosna-Alliku.
23. mail kell 12 Ambla valla 

lahtised MV kergejõustikus, 
Aravete.
31. mail kell 14 Tervisespor-
dipäev – pereorienteerumi-
ne, kepikõnd, matk; Aravete 
Kardikeskus.
Mai–juuni Ambla Külaliiga 
jalgpallis, kevadring Amblas, 
Aravetel.

Jüriöö jooksu võitjad

Ambla SK veteranide võrkpallimeeskond
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Õnnitleme maikuu eakaid 
sünnipäevalapsi!

TEATED

LINDA JÕGISE
SALME KÜTTIS
VALVE MUTTONEN
AINO KAMLA
ERICH TIISVELT
MEERI METS
JÜRI PETA
KALJO PEETLA
LAINE VIIGIPUU
ERLA-ALADI TOOMAN
AINO KATS
UUDO KALAMANN
ALAR AINUMÄE
KALJU ÕUNAPUU
LAINE PUKSPUU
JELENA MAZURENKO

UUNO-PEETER 
TEEMUSK
KOIDULA KRABI
HELENE KAASIKU
PILVI BROBERG
AINO KÕMPER
HUGO PORKVELI
HELJO HANSO
HELJU ARVA
LAINE MURUMAA
LEMBIT TAMMEARU
VAIKE KIRSPUU
ANTS VÄRK
MAIE PORKVELI
HEINO LUMISTE
MAIA-LUULE NÕLVAK

Laupäeval, 2. mail kell 15 
Tänupalvus peapiiskop And-
res Põderi ja praostkonna 
vaimulike osavõtul.
Pühapäeval, 3. mail kell 
12 4. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga. Jutlustab 
Ylivieska koguduse õpetaja 
Tuomo Kälviä.
Pühapäeval, 10. mail kell 
12 5. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga. Emade-
päev.
Pühapäeval, 17. mail kell 
12 6. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga.
Pühapäeval, 24. mail kell 
12 7. ülestõusmisaja püha-
päev armulauaga.

Pühapäeval, 31. mail kell 
12 NELIPÜHA ja LEERIPÜHA 
armulauaga.
Aravete Hooldekeskuses 
Taevaminemispühal nelja-
päeval, 21. mail palvus kell 
14.30.
Palvused kirikus alates 12. 
maist teisipäeviti kell 9.30.
Ambla pastoraadis nelja-
päeviti joonistusring kell 16 
ja leerikool laupäeviti kell 15.
Liikmemaksu on võima-
lik tasuda ka otse kogu-
duse arvele Swedbankis 
1120132569. Võimalik tasu-
da ka väikestes osades otse-
korraldusega. 

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

INKOTUBA
Ambla Kultuurimajas 18. mail kell 11.

Aravete Kultuurimajas  
18. mail kell 13.30.

Täpsem info INKOTOA kohta vt aprilli-
kuu vallalehes.

Odavad küttepuud, lõhutud ja sobivas 
mõõdus. Koormad mõõdetavad. Tel 

5301 8893, e-post alari@puud.ee.

AS Metsäliitto Eesti ostab metsamater-
jali, raieõigust ja metsakinnistuid.

Tel 514 8238,  
e-post eesti@metsaliitto.com.

Firma müüb puidugraanulid (pelletid), 
diameeter 8 mm. Alusel 60 kotti (16 
kg). Hind 2200 kr/tonn + 18% käibe-
maks. Alates 3-st tonnist odavamalt!
Aadress: Vana-Narva mnt 24, Tallinn. 

Tel 5838 0342, e-post segeibm@hot.ee.

Üürile anda 1-toaline korter Aravete 
KETE-s (rõduga, möbleeritud).

Tel 5330 2819.

Väärtuslik kingitus
Ambla Maarja koguduse juha-

tus ja õpetaja tänavad Husqvar-
na maaletoojat Baltikumis Alar 
Maarendit kogudusele kingitud 
murutraktori eest.

Viie aasta jooksul on see mis-
sioonitundega sponsori kolmas 
kingitus Ambla kogudusele. Va-
rem on kogudusele kingitud trim-
mer-võsalõikaja ja muruniiduk. 
Seekordne väga vajalik tööriist an-
ti üle sooviga hõlbustada kogudu-
se tööd kalmistute ja pastoraadi 
ümbruse eest hoolitsemisel.

Kogudusepoolse tänumärgina 
anti kinkijale üle Evi Sepa poolt 
maalitud Ambla kiriku pilt koos 
soovidega, et kingituse teinud 
firmal ja tema esindajal, olene-
mata oludest, ikka hästi läheks. 

Tõnu Linnasmäe, 
koguduse õpetaja

Mis on rohevahetus?
Rohevahetus on Aiaklubi 

poolt 2007. aastal alguse saa-
nud aia- ja taimehuviliste kok-
kusaamine, mille käigus vahe-
tatakse omavahel või antakse 
ära oma aia või kodu ilu- ja tar-
betaimi, pistikuid, seemneid, 
sibulaid või juurikaid. Roheva-
hetused toimuvad tavaliselt 
kevadel ja sügisel, mai ning au-
gusti eelviimasel nädalavahe-
tusel, siis, kui rohelist vahetus-
materjali on kõige rohkem.

Aiaklubi rohevahetuse 
reeglid

Rohevahetus on TASUTA – 
kaasavõetud taimi, paljundus-
materjali ning muid aiatarbeid 
võib AINULT VAHETADA või 
ÄRA ANDA, MITTE MÜÜA!

Rohevahetusel võib oma tai-
mi müüa ainult rohevahetust 
korraldav või enda pinnal võõ-
rustav taimekasvataja või ette-
võte kokkuleppel Aiaklubiga.

Mida rohevahetusele 
kaasa võtta?

Taimed. Kõik, mis Sinu mee-
lest üht rohenäppu võiks hu-
vitada: väiksed puupojad, ilu-
põõsad, püsililled, toalilled, 
veetaimed, kevadisel roheva-
hetusel ka suvelille- ja köögi-
viljataimed. Taimepotid kas-
ta eelmisel õhtul, siis on nad 
üritusel niisked, mitte märjad. 
Märg pott on raske, samuti 

võib väljanõrguv vesi rikkuda 
saaja autosisustust.

Seemned. Lisaks ilutaime-
dele ka loodusest ning miks 
mitte oma välisreisidelt või 
puuviljaletilt korjatud seem-
ned. Seemned võta kaasa paki-
tuna ja nimesildiga varustatult. 
Pakendiks sobivad hästi ümb-
rikud ja minigrip-kotid.

Pistikud. Pistikute puhul 
veendu, et need on ikka värs-
ked ning vähemalt kahe pun-
gaga. Kuni rohevahetuseni 
hoia need jahedas, niiskesse 
salvrätikusse pakituna kileko-
tis. Tark on juba lõikamise ajal 
märgistada ka pistiku alumi-
ne ots (see emataime poolne). 
Veel paremad on aga juuru-
tatud pistikud – paar nädalat 
enne rohevahetust mulda pis-
tetud oksajupid jõuavad juba 
juured alla ajada.

Sibulad, risoomid, mugu-
lad, juurikad. Need võiksid 
parimal juhul olla juba kuivata-
tud ning suuremast osast aia-
mullast puhastatud. Parim pa-
kend on paberkott.

Muud aiatarbed. Lisaks tai-
medele võib rohevahetusele 
tuua ka üleliigseid taimeanu-
maid (potid-kastid) ning aiakir-
jandust (ajakirjad, ajalehed, raa-
matud).

Kuhu tulla?
Lillelehe Puukool asub Amb-

la vallas Raka külas.

TASUTA!
Meeldivate kohtumisteni

Aravete Autoteeninduses!

15. mail
kell 9 - 17 

amortisaatorite test ja moo-
tori veakoodide tuvastamine

Lillehele Puukoolis 23. mail  
kell 12 ROHEVAHETUS

AMBLA VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

AMBLA 
VALLALEHT

Väljaandja: Ambla Vallavalitsus
Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa
Tel/faks 383 4038, GSM 5343 7580
info@ambla.ee; www.ambla.ee

Tehniline teostus: 
Kalurileht. Tel 5649 5252; 
kalurileht@hot.ee; 
www.hot.ee/kalurileht


